INDICAÇÃO Nº 319 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, um estudo de viabilidade para transformar em sentido de mão única, a rua Pastor Joaquim Augusto Fernandes, bairro Pão de Açúcar.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro Pão de Açúcar, relatam que o referido logradouro, comporta excessivo fluxo de veículos, por ser a principal via de acesso, causando muitos transtornos aos motoristas pelo fato de ser via de sentido de mão dupla.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de fevereiro de 2020
)